EFDREINF, com os monitoramentos dos dados cadastrais e Obrigações Assessorias da 

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) para atender as demandas da Câmara 

Municipal de Iraquara — Ba. 

Total de aditivo de acréscimo: 4,46% Total do contrato após aditivo: R$ 

56.650,66(cinquenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Câmara para 

conhecimento geral. 

Data da Assinatura do Aditivo: 30/12/2025.  

Início da Vigência do Aditivo: 02/01/2026.  

Validade do Aditivo:

[...]

assessorar as Comissões Permanentes e Temporárias e a Mesa Diretora, com emissões 

de Pareceres Jurídicos em Projetos de Leis, Emendas. Decretos, Resoluções e Elaboração 

de Projetos de Leis de Iniciativa Privativa ou Comum do Legislativo.  Total de aditivo R$ 

96.000,00 (noventa e seis mil reais) dividido em 12 parcelas de R$ 8.000,00 (oito mil reais).  

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Câmara para 

conhecimento geral e no diário oficial do Poder Legislativo. 

Data da Assinatura do Aditivo: 30/12/2025.

[...]

Contratação de empresa, para Consultoria na área de 

contabilidade pública, com assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentaria, 

financeira, patrimonial, recursos humanos e elaboração de pareceres e relatórios mensais 

da Câmara Municipal de Iraquara.  Total de aditivo R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

dividido em 13 parcelas de R$ 10.000,00 (dez mil reais).  

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Câmara para 

conhecimento geral e no diário oficial do Poder Legislativo. 

Data da Assinatura do Aditivo: 30/12/2025.

[...]

assessoria ao Setor de Licitação acerca da gestão pública, buscando o aperfeiçoar as 

práticas de execução, controle e avaliação dos processos internos, a partir de 

procedimentos realizados, conforme demandas repassadas pela Secretaria da Câmara 

Municipal de Iraquara (Ba). 

Total do contrato após aditivo: R$ 54.144,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e 

quatro reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Câmara 

para conhecimento geral e no diário oficial do Poder Legislativo. 

Data da Assinatura do Aditivo: 30/12/2025.  

Início da Vigência do Aditivo: 02/01/2026.  

Validade do Aditivo:

[...]

Consultoria jurídica na área de Direito Público, visando a representação na defesa dos 

interesses da Câmara Municipal de Iraquara-Bahia perante o Juízo, em qualquer instancia, 

e a representação na defesa dos interesses da Contratante perante o Tribunal de Contas 

dos Municípios do Estado da Bahia -TCM-Bahia  Total de aditivo R$ 96.000,00 (noventa e 

seis mil reais) dividido em 12 parcelas de R$ 8.000,00 (oito mil reais).  

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Câmara para 

conhecimento geral e no diário oficial do Poder Legislativo. 

Data da Assinatura do Aditivo: 30/12/2025.